
,. 
Ji' 

r22 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Aviso de Ucitação - Pregão 
~letronicciRegistm de Preço N' 0212.1112021. O Mi.niclpio de Acarape, por meio de sua 
Pregoei"!. toma público aos interessados. que no dia 20 de dezembro de 2021, às 10:00h, 
iístará realizando licitação na Modalióade Pregão Eletrõnico/Registro de Preço. cujo objeto é a 
Mteç:io de melhor proposta para Regls1ro de Preços vldando futuras e eventuais aquisições de 
~r condicionado para atender as diversas Unidades Administrativas do Municlpio de 
1\carape/CE; conforme especifiCações oontídas no lermo de referência, poderá ser adquirido 
pelo Portal do TCE..CE: https:tnicitacoes.lce.ce.gov.br. Acàrape-CE, 06de dezembro de 2021. 
Eveline Rochelli> de Oliveira Sihra-Pregoeira. 

Estado do Cem • Pntfeltura Municipal do Apularés. A Prefeitura deApuiarés-CE, por Jntennéá10 
ifa Secrelaria de Cullura Turismo e Tecnologia, com sede na Avenida Gomes da Silva. n• 99, 
~rés - Ceará, vem por melo deste tomar público, o Resultado Preliminar do Chamamento 
Pl'bfiCO n• 08.00312021-CHP, tendo COITlC? objeto fomentar projetos de curta duraçiiodesenvdvidos 
~divldualmente ou por grupo e/ou colettvos cuiiUrals para fazer l"'rte de prog!õmações culturais 
realizadas em· ambiente llir11Jal, por melo das plataformas digitais e mldias, nos tennos deste edital 
'(Recurs<><i da LÕI n• 14.017- Lei Ald~ Blanc) - poderá ser !Ido e obtido no Por1al da-Prercltura 
Municipal de Apuiarés: https:/lwww.apulares.ce.gov.br/ e nas redes sociais oficias: 
https://www.faoebook.com/prefêit..-aapulares/e https:l/mtsgranú:omfprefelturaapUiareSt. Mai:>res 
iiJformações na sede de Sectelaria de Cultura, TUrismo e Tecnologia, no horário das 081100min às 
12h00mln. Expedita Maria de Freitas Uma -Socrotlrla de Cultura, Turismo e Tecnologia. 

Eslado do Ceará • Prefeitura Municipal de Balxlo ·Aviso de Ucltaçao. O Municlpio de 
BaiJci91CE, através do Presidente de Comlssao de Ucitaçao, 1Dma pOblico que estará reafizando 
certame. fiCitatório na modalidade Tomada de PreçoS n• 2021.12.03.1, cujo objeto é a 
contratação de serviços a serem prestados na reallzaçao de pubDcidade legal para áMJigaçiio 
de ed'rtais, contratos e ootros' documentos oficiais do interesse do Município de Baúdoi'CE, 
através de suas diversas Secretarias,' junto à Imprensa Oficial de Uniao e do Estado e em 

.• ~ais de Grande Citcu~o. conforme especi!icaçOes e quantidades constantes no projeto 
básico, anexo I, deste edital. iipo: Men10r Preço por Lote Único. Data de Abertura: 23 de 
~e<embro de 2021, às-09h00m. MaJOres informações e disponibilização do edital nos s!Uos 
~etrOnicos: lldtacoes,tce.ce.gov.br. lnfqrmaçOes I'Od!riO. ser obtJdas ainda Jl(!IO telefone {88) 
3.539·1221 , e-mail: IU:!tacaobaixlo@hotmal!.c:D!Th Babdo/CE, 03 de dezetftbro de 2021. 
F.rancisco Hilton Moreira de Menezes..,p;,side~ dll !:<)JI1i§Sã()_de_Licltaçilo. 

Estado do Ceará • Pntfeltunt Munldpal de Barl)allia - A~lso de Licitaçlo -Tomada de 
l>reços n• 202-1 .12.06 .. 1. O Presidente da Comissão Pen'!W1enle de Uc:ltação, torna público, 
~ estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licilatório, na modalidade Tomada de 
Preçosn• 2021.12.08.1, QJjoobjetoéa conlralaçãode serViços de engenharia para a exe<:uçao 
~as obras de reforma e ampliação da Unidade Bàslca de Saúde da Macaúba,locafiZ3da no Sitio 
!Àacaúba, Zona Rural do Municfpio de Sarbalha/CE, por iotermédlo de Secretaria Municipal de 
!'faúde, através das Portarias ns• GMIMS 2.438/2021 e 2.165/2021, afl'lP'iradas nas Propostas 
SISMOB ns• 11.740.887.0001/21-004 e 11.74o.887.0001121,.D02, conforme especlficeçOes 
á'presentadas junto ao Edital ConvocatóÍlo e seus anexos, com recebimento dos envelopeS 
ÍÍ\arcado para o dia 27 de dezembro de 2021 , a partir das 09:00 horas. Maiores lnfo1TT13çl)es 
p(>derao ser olitidas pelo telefone (88) 3~2-2459. Barbalha/CE, 06 de dezembro ~ 2021. 
JOsé Ednaldo da Silva-Presidente da Comissão Ponnariente de Ucltação. 
(,. 

~o do Ceará- Prefeitura Municipal deAssaré ·Aviso de Licitação· Pregão-~etrõnlco 
fil" 2021'.12.06.1. A. Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE toma públioo que será 
<éallzado Certame Llc<itatilrio na modalidade Pregão EietrOnlco. Objeto: Aquislçao de 
ÕOmbustiveis ·destinados ao atendimento das necessidades de fro1a de veiaJios (ofiCiais e 
lélcados) pertencentes 80 Municipio de Assaré/CE. Inlcio de acolhimento das propostas: 08 de 
\lezembrode2021 a partirdes 17:00 horas. Abertura dos propostas: 20dedezembrode 2021,às 
09:00 horas. Inicio da sessão de disputa de preços: 20 de. dezembro de 2021 às 09:30 horas • 
iftravés do slle http:flbllcompras.coin. Os interessados poderão obter o texto Jntegral do Edital 
· 'és dos endelllÇOS eletr6nioos: www.bllcompras.oom. e www.tce.ce:gov.br. ou no Selor de 

da Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva n•. 415. Vila Mola, no horário de 08:00 às 
. • lnlonmaçlles pelo telefone (88) 3535-1613. Asuré/CE, 06 de dezembro da 2021. 
Mlckaeily Lohane Morais Trlbutlno :Pr8goerra Oficial do Munlclpio. 

flstado do Ce:iiii- Prefeitura Municipal de Antonina do Nor)e -Aviso de-Ucitição-Pregão 
!'resenclal N" 2021 .12.03.01. A. Pregoeira Oficial torna piiblico para ci>nheclmeniO dos 
,_Interessados que no dla.17 de dezembro de 2021, às 09h, na sede _de Comissão oe Licitação 
tôcaüzade na Rua .Joao Batis1a Arrais n' 08, Centro -Antonina do Norte/C E, estarâ realiZando 
5essao para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habiütaç.ao e proposta 
~preços para o objeto: seleção da melllorproposta para Registro de Preços visando futuras e 

.,eventuais aquisições de oxigênio medicinal deslínado 8 atender as necessidades de Secretaria 
de Saúde de Antonina do i'b'te-CE. O edital e seus anexos estão dlsponiveis no endereço 
citado, des 08:00 às 12:0Q - 13:00 às 17:ttl horas, bem como no Portal de Licitações dos' · 
Municipios no sita do Tribunal de Contas do Estado do Ceará {www.tce.ce.gov.br). Antonina do 
Norte/CE, 06 de dezembro de 2021 . Daiane de Oliveira Carlos. 

Estado do Ceará· C;!mara Municipal de Plndoretama -Aviso da Ucitaçlo · Pregão Presenciai 
N" 12.06.~/2021 . Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n'10.52()'02e n•8.666193e suas 
alteraçOes, o Pregoero da camara M,unicipal de Pindoretama/CE com.a~ica aos interessados que 
reaf~Zará nc dia 2111212021, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Ucitaçiio, 
situada na Ru' Pe. AntOnio Nepomuceno, n' 56. Centro, CEP: 62.860-000- Plndorotama-CE, o 
Pregao Presencial n'12.Q6.0112021, Clljo objelo é a aql.isiçiio de veiculo do tipo seden. Okm, para 
atender as necessidades da ~ra Muni~! de Plndoretama, Ceará. Edital e demais 
Informações poderão ser adquiridas no endereço s~ncionado, de segunda a seJCta.fe<a, de 
08 às 12 horas. Pindonttama/CE, 06 de dezembro de 2021. ClaudlanoAIVO$ Cidade Júnlor
Pregoêiro da Câmara MuniCipal de Pindot'etama. 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Depu1adi:> lrapuan Pinheiro. A Comissao de 
Pregao toma púbico que está disponivel na Av. dos Três Podems, n' 75, Centro, Deputado• · 
lrapuan PinheiroJCE; e si1és: www.bll.org.br e http~/www.tce.oe.gov.br/licitaooes o Edital do 
Pregao EletrOnico n• 2021.12.03.1,-PE para Registro de Preço visando .. a aquisição de 
oorrilustlvel (gasolina comum, óleo diesel 510~ destinados a atender as necesSidades de 
diversas S<lcretarias do Município de Deputado lrapuan Pinheiro. Data do Inicio de 
cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 07 de Dezembro de 2021 a partir das 08:00 
horas (horário de Brasília); Da la deA.berllra de Propostas: 21 de Dezembro de 2021 das 08:30 às 
09:00 h<iras (horário de Brasilia-DF): Data da Disputa de Preços: 21 de Dezembro de 2021 às 
09:00 horas (horário de Brasma-DF). Qepu1ado lrapuan Pinheino-CE, 06 de Dezembro de 
2021. Antonio Lucas Feltoza de Sousa- Pregoeiro. 

Estado da Ceará· Câmara Munlciplll de Cruz -Aviso de Pregão Presencial N" 00212021-C(IIC. 
A Pregoeira de Câmara Municipal do Cruz toma púbico para conhedmeniO dos Interessados, que 
no próximo dia 20 de dezembro de 2021 , às 10h00mln. na sua sala de reuniOes, locafaade é Av. 
Deputado Amadeu FÃomeno, s/n•, Balr:ro Aflingas, Cruz-Co, estará recebendo a Proposta de 
Preços e Documentaçiio de Ha~llltaçao para o Pregão Presencial N" 00212021-CMC- Aquisiçiio 
de um veiculo de passeio zero km com capacidade para 07 (sete) passageiros, destinado as 
~ecossidades da camara Municipal do Cruz..Ce. O aditai poderá ser obtido junto a Pr"9""<a no 
endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00mln às 12h00mlri e ' nos sitos: 

.,https://crncruz.ce.gcv.brfticilacao.php e https:I/IIPiacoes.tce.ce.gov.b<. Cruz-Co, 07 de d.,.,mbro 
de 2021. Emanuellv Nascimento Ribeiro- Preaoelra. 

Eslado do Ceará • Consórcio Púbfi<:<1 de Saúde lnterfederatlvo do Vale do Curo -
CISVALE - EXtrato do Segundo Aditivo ao Instrumento Contratual N" 2019.71.53 
resultante do Pregão EletrônicO n' 001/2019 PE. Contratante: Consóreio Público de Saúde 
lntelfederalivo do Vale do Curu-CISVALE. Objeto: Contrataçao de empresa especializada em 
adminislraçiio, gerenciamento e confecção de cartOes megneticos oriundos de tecnologia 
adequada pare fornecimento de cartao alimentaçl!o para suprir as necessidades dos., 
servidores do Conslxdo Público de Saúde lnterfederatlvo do Vale do Curu - CISVALE. 
V,gência: O presente Instrumento pf01lo2irá seus jur1dicos e legais efeitos de 28 dlt NOvembro 
de202t evlgerá alé2Bde No-.-embro de2022. Cala da Assinatura: 26 de Novembro de 2Q21; 
lei Federal n• 8.666/93: Lel 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais nonnas legâs aplicáveis. 
EmpreS$1. Contratado( a): Sodexo Pass do Brasil S<lrviços e Comén:io S.A; CNPJ N" 
59.034.668/0001-56 com o valor global de R$ 411 .757,63 (Quatrocentos e onze mil, setecen.los 
e ciOGuenta e sete real& e sessenla e ~rês centavos). Fernando Henrique Goersch Bastos
Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde lnterfederatlvo do Vale do Curo -
CISVALE. Caucaia/CE, 26 de Novembro de 2021 . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Uci1açào - Pregão 
Elelr6nico N" 14.10312021. Objeto: ·Registro de Preços tendo visando a aquisição de 01 (uma) 
ambulância (vela.ilo tipo fi!rgi!o, original de fâbrk:a Okm), de inleresse da Secreteria · de 
Sa(lde!Fundo Municipal de SaUde/Adminístraçao Central do Municiplo de Maracanati/CE, tudo 
conforme· espedljcações contidas n10 Tenno de R,eferênáa ~ dos AnexoS do Eála. A 
Pregoei'a de Maiacenaú-Ce toma público para conhecimento dos~ que acé às 18:00 
horas (horário de_BIBSiia) do dia 19de dezen)bro de 2021. receberá as Propostas rererentss a este 
~~~-no endereço eletrOnlco wv.w.bll.org.b< "Acesso ldenlfficado no llnk-lici1açi)es. públicas". A 
l"""rtura das Propostas acontecelá no· cfa 2Q de dezembro de 2021 , às 09:00 horas (hOriYio de 
;Brasiia) e o inicio de Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14:00 horas do dia 20 de 
dezembro de 2021. O edlal poderá sei obtido no endereço eletrOnioo a~ mencKlnado. 
Quaisquer infamaçOes serao prestadas pela Pf'O!l'!OÍiõ, durante o Ollpedients normal, (08:00 às 
16:00 horas), e podeoo se'soicitadas atraVés do1elebte (85)3521..5159. À Pregoeira. 

Estado do Ceará ·Prefeitura Municipal de Cedro"- Re5ultado de Habilitação. A Comlssêo de 
Ucitaç!o do MLI'IIclplo de Cedro/CE comunica aos toteressados o resultado da fase de habiltaçiio 
refe1'811\ll à Concorrência PúbHca N" 1609.0 1121?2!-~- o..jo objeto é a conlrataçao de pessoa 
j<Klilica·para prestaçiio dos serViçOs de coleta de raslduos sólidos domidllares urbanos, serviços 
de van'ição e capina de Avenidas, Ruas, logradou_I1?S p(lblicos e serviços de poda arbórea oorn 
rrnpeze, rebaixamento de cope, confonneçiic transporte e descarga. j<Jnlo a Secretaria de Meio 
Amblenle e ReaJrsos Hldrlcos do Municiplo do ~ro/CE. Empresas Habilitadas: 1. NSEG 
Construções EIRELI - EPP, 2. Construtora Smaf\ EIRELI - ME. 3. Méritus Construções e 
Empreendimentos EIRELI, 4. ~ora Pedrosa LTDA- ME, 5. Urbana Limpeza o Manutençiio 
Viária EIRELI, 6. F. VICetlte P. Alho-ME, 7. Construtota Nacional l.ocaçOes e Serviços EIRELI, 5. 
LC S<lrviço e Locaçl!o de Mao de Obra L TOA, 9. Limpax ConstruçOes e Se<viços LTDA, 10. G7 
ConsirucOes e S<lrvioos E! RELI- EPP, 11 . X3 Empreendimentos e Locações LTDA, t 2. Araguaia 

WWW.OPOVO.COM.BR· 
. TERÇA-FEIRA 

FORTALEZA· CE;I(RA • 7 DE DEZEMBRO DE 2021 

Estado do Ceará · Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de licitilção. Modalidade? 
Pregao EletrOnlco N" PE-016f2021-5EDUC. Objeto: aqu siç!lo de'10 (dez)veirulos de grande 
porte (tipo Onibus rodoviàrio) semlnovos. e 02 {dois) velculos ok (zero quiiOmetro), a serem 
utilizados para o transporte de alunos da rede municipal de ensino. deste Municlpio, de acordq 
com as especlficaçOes e quanlidiod9S constantes nc tenno de rererêncla . .-Forma de OispWi; 
Aberto e Fechado. A Comissao de Pregao c:om.a~ica aos interessados que a entrega das 
propostas O>merclais dar-se-á até o dia 20.12.2021 às 08:00 horas (Horário de Bras Dia}. O EditBi 
e seus anexos estarão dispa>iveis através dos sites: https:llbllcompras.comiHome/Publi<:Aa:esSI 
'Acesso Identificado no llnk -acesso público" e v.ww.tce.ca.gov.br. À Comissão. · :• 

Estado do Cear.ã - Prefeitura Municipal de Maurftl - Extrato de Contrato N~ 
2021.10.13.03/SME. Partes: O Municlplo de Msurit~CE. .através de Seaetaria de Educação e a 
empresa Locax LocaçOes e S<lrviços EIRELI. Objeto: oontrataçêo de empresa de prestaç!!o dé 
serviços de transporte escolar, no atendimento dos alunos do Ensino Fundamental. Valor. {R$ 
2.331.973,80). Prazo: t2 (doze) meses. MauriUICE, 13 de outubro de 2021 .. Signalários: Francisca 
ValdéclaPerelrade SouS.e Theyan àarbosa Silva. · 

Estado do Ceará ;.. Prefeitura Municipal de Maurltf • Extrato de Contrato N• 
2021.10.13.02/SME. Partes: O Munlclplo de MaurltVCE, através da Seaetarla de Educaçiio e~ 
empresa RAPI Transj)OIIes EIREJ.J. Objeto: contrataçiio de empresa de prestaç;io de serviços d!> 
transporte escOlar, no atendimento <Sos alunos do Ensino Médio. Valor: (R$ 2.482893,60). Prazô' 
12 (doze) meses. Maurlti/CE, 13 de óutubro de 2021 . Signalários: Francisca 'ilaldécla Pereira de 
Sousa e LúcioAfves Barroso·. 

-=--...1-..1- ,... __ _.. ft.~4- t~ . . ··· · - ~-·--· ..... _ ··-.:..,._._;""..;.., ~.,_;.. ;:,w,·v•u.~•• ;,..""'" ~""'Ycu '-K!' ,.orada NOVa -AVI$008 UCtlaç:SO ·MOdalidade: 
Pregão EletrõnlcoSRP N' PE-01S/2021-5EOUC. Objeto: seteçllo de melhor proposta através 
de 'registro 'de preços para a futura aqulsiç!o de bens de consumo e permanente (equlpameniOS 
especmcos), para a complementação da montagem de uma sala de studlo e ilha de ediçiio a 
serem assistidas por têmicos das diversas áreas de produção· mÍdiáHca, ·e para o 
funclonamenlo de uma rádio web de frequencla virtual e uma lV WEB de fi"equência virllJal, de 
responsabt1idade da Secretaria de Educação Básica, conforme especi!icaçOes e quantidadés 
O>nstantss do ·anexo I. do Edital. Topo: menor preço por lote. Forma de Disputa: aberto e 
fechado .. A Comissão de Pregllçl comunica aos ·interessados. que a entrega das propostas 
Comerciais dàr-se-á até o dia 20.12.2021 às 08:00 horas (Horário de Brasllia). O edital e seus 
anexos estarllo dÍsponlvels a.tr\lvés dos sites: https:hbllcompras.oomfHome/PublicÁccess 
"Acesso Identificado· no liok-acesso pub/'100 e www.tce.ce.gov.br. À Comissão. . v 

Eslado do Ceará • Prefeitura Municipal de .Maracanaú - Aviso de Ucltação , Pregão 
Eletrónlco N'. 14.1 04!2021. Objeto: Reglslro de Preços visando a aquíslçao oo materiais médicos 
diversós, de InteresSe da Secretaria de $a (Ide/Fundo Municipal de Saúde/Adminis6-açao Centrafã 
Hospital Municipal Dr. João Ellsio de Hol~de - Maracanaú/ÇE, tudo conf!"'!"' espedlicaçOes 
con~liS no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital A Pregoeira de Marecana6-Ce 
~ pú6r1:0 para conhecimento dos interessados Q<JO até as 16:00 t..-as {horário, de Bras lia) dO 
dia ·21 de dezerrbro de. 2021 , receberá as Propostas referenleS a este Pregao, 1\0 enderaçó 
eletrOnico wwv1.bD.org.br ··N;e$$0 IdentifiCado no link - licitaçOes públicas". A Abertli'a das 
Prcipostas acontecerá no dia 22 de dezembro de 2021, às 09:00 holõs (horário de Brasllia) e o 
inicio da Sessão de Disputa de Lances OOO<Terá a partir das 09:00 horas do dia 26 de dezeffibro de 
2021. ·O editai poderá ser obtido no endereço eletrOnico acima mencionado. Oliaisquer 
in(çcmaçOes serao prestadas pelaJ?n!goellõ, durante o expediente '!"""'1.1 (08.'()() âs 16:00 horas), 
e poderão ser solicitadas através do telefone (85)3521-S169. À Pregoeira. 

!'sta<;to do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Licltaçllo -PREGÃO 
Eletrõnico N'. 07.001/2021 . Objeto: Prestação de serviços de limpeza, manutenção (poda): 
--- ~-A-:--o- J .... ,_:_,,..,_ ........ : ...... - ... ...... .... ... _ ,.. ... ... __ ..... ... _ ..-..- :-.....,..__ ... ..... Q----+........;~,.t .... l..&...:..:.. 



Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mucambo- Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna pUiu''f;u"-1"" 
2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico No 0312.01 /2021 no Portal http: 
é a aquisição de merenda escolar destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de MtJcamt>olt:E. 
de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e h~:f~::w.;:;.~!~~~~~oi%r8l~a;-;7:~ 
pelo fone: 0**88- 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vida i, s/n, Centro. Mucambo- Ce, 06 de de:zeiiitb1r~~e 

de Almeida Aguiar- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Acarape- Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico/Registro de Preço N" 0212.11/2021. O Município de 
Acarape, por meio de sua Pregoeira, torna público aos interessados, que no dia 20 de dezembro de 2021, às IO:OOb, estará realizando licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico/Registro de Preço, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços vidando futuras e eventuais aquisições de ar 
condicionado para atender as diversas Unidades Administrativas do Município de Acarape/CE, conforme especificações contidas no termo de referência, 
poderá ser adqu irido pelo Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Acarape-CE, 06 de dezembro de 2021. Eveline Rocbelle de Oliveira Silva 
- Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Câmara Municipal de Cruz- Aviso de Pregão Presencial N° 002/2021-CMC. A Pregoeira da Câmara Municipal de Cruz torna 
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de dezembro de 2021 , às I OhOOmin, na sua sala de reuniões, locali zada à Av. Deputado 
Amadeu Filomeno, s/n°, Bairro Aningas, Cruz-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial N° 
002/2021-CMC- Aquisição de um veículo de passeio zero km com capacidade para 07 (sete) passageiros, destinado as necessidades da Câmara Municipal 
de Cruz-Cc. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min e nos sitcs: https://cmcruz. 
ce.gov.br/licitacao.php e https:// licitacoes.tce. ce.gov.br. Cruz-Ce, 07 de dezembro de 2021. Emanuelly Nascimento Ribeiro - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS- AVISO DE ADENDO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N° 
011 /2021-SEINFRA-SRP- O Pregoeiro do Município de Crateús comunica aos interessados que se encontra a disposição o 1" ADENDO ao Edital do 
Processo na Modalidade: Pregão Presencial N° 011/2021-SEfNFRA-SRP, cujo OBJETO é: Seleção de Melhor Proposta visando Registro de Preços para 
Futuras e Eventuais Aquisições de manilhas de concreto para atender as demandas da Secretaria da Infraestrutura do Município de Crateús- CE. E comunica 
também que a Sessão fica MANTIDA na data de 14 de Dezembro de 2021 às 09h. Mais informações no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações e no 
Sitc: www.tcm.cc gov.br/tcc-municioios. Crateús-CE, 06 de Dezembro de 2021. Fábio Gomes Oliveira- Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ- AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N" 08/2021-SAUDE
PE - A Secretaria de Saúde toma público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo Objeto é o Registro de Preços 
visando a Aquisição de Gás medicinal para atender as demandas do emergenciais do Hospital Municipal e PSF Determinações Emergenciais, no 
âmbito da Secretaria Municipal de Saúde Coreaú, para o Ano de 2022. No dia 20 de Dezembro de 2021, às 09h, no Sitio: www.bll.org.br. O Edital 
poderá ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Município, bem como junto a CPL, nos dias úteis, das 
08h às 12h e das 14h às 17h. Coreaú-CE, 06 de Dezembro de 2021. Renê Ximenes Aragão- Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ- AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO- Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° 2021.11.29.0 I I 
PE/PMC- Objeto: Aquisição de Gás GLP e vasilhames destinados a atender as necessidades das diversas unidades administrativas do município de Croatá/ 
CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba- CEP: 62.390-000- Croatá - CE; https://bll.org.br; https://www.croata.cc.gov.br; 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br- Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08HOOM às 12HOOM e de 14HOOM às 17HOOM- Local de Realização da 
Licitação: https://bll.org.br- Data de Abertura: 20/ 12/2021 -Horário: 08H30M- Pregoeiro: Jusciê Pereira da Silva. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ- AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO- Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Saúde- Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio- Processo Originário: Pregão Eletrônico N" 2021.12.03.0 1/PE/PMC - Objeto: 
Aquisição de combustíveis para abastecimento da frota de veículos das diversas secretarias do município de Croatá/CE- Local de Acesso ao Edital: Rua 
Manoel Braga, 5731 Bairro Caroba - CEP: 62.390-000 - Croatá - CE; https://bll.org. br; https:l/www.croata.ce.gov.br; https://licitacoes. tce.ce.gov.br 
Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de 08HOOM às 12HOOM e de 14HOOM às 17HOOM- Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br- Data 
de Abertura: 20/ 12/202 1 -Horário: 14HOOM- Pregoeiro: Jusciê Pereira da Silva. 

*** *** *** 
Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Extrato de Contrato - O Município De Uruoca-Ce, Através Da Secretaria Municipal De Obras 
Públicas, Torna Público O Extrato De Contrato Da Tomada de Preço n°. 0023108.2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE CAMPANARIO E ZONA RURAL DA SEDE 
DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratada CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 02.110.202.0000 1-11 , Contrato n• . 0023108.2021 -
0 I, R$ 1.030.986,05. Dotação Orçamentaria: 1515.15.451 .0095.1.047,Eiemento de gasto do contrato: 4.4.90.51 .00. Vigência dos contratos: 06/ 12/2021 A 
05/05/2022. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. Roberto de Souza Alencar- Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras Publicas. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato- CPSMC. Extrato de Dispensa de Licitação n" 16/2021 - Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de impressora xerox phaser 7845, incluso toner, reposição de peças e manutenção destinada 
a impressão de exames tomográficos, para atender as necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Contratada: PAULA ANDREA GOMES MACEDO- ME, inscrita no CNPJ n• I 0.380.969/0001-99. 
Valor Global: R$ 15.624,00 (Quinze mil , seiscentos e vinte e quatro reais). Fundamento Legal : Art. 24, inciso 11 da Lei Federal n• 8.666/ 1993. Declarante da 
Dispensa: Cícero Leosmar Parente Gomes- Presidente da CPL. Ratificação: Paulo de Tarso Cardoso Varela- Secretário Executivo. Crato/CE, 06/12/2021 . 

••• *** *** 
Estado do Ceará- Município de Caucaia- Aviso de Licitação- RDC- I Presencial N" 2021.12.03.02- SEINFRA- Tipo: Maior Desconto. Recebimento 
dos envelopes: 04 de janeiro de 2022, às 09h00min, no Departamento de Gestão de Licitação, localizado na Av. Coronel Correia, n° I 073 - Parque Soledade 
- Caucaia/CE. Início da disputa: 04 de janeiro de 2022, às 09h30min. Objeto: contratação de empresa especializada para a execução de obras de proteção 
c restauração coste ira no litoral do Município de Caucaia - CE, tudo de acordo com as especificações contidas neste edital c seus anexos. Cópia do Ed ital : 
Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, ou pelo site https:// licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informações: cp l@pgm.caucaia.ce.gov.br. 
Caucaia/CE, 06 de dezembro de 2021. Robson Vieira de Moura- Ordenador de Despesas da SEINFRA. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU- AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N" 0132021PPSAAE - O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de lpu-CE toma público que no dia 20 de Dezembro de 2021, às 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de cloro liquefeito para atender as necessidades do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE do Município de Ipu. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de 
Licitação no endereço já citado, c sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às li h30min. Ipu-CE, 06 de Dezembro 
de 2021. Bruno Emanuel Fernandes- Pregoeiro. 

*** *** *** 

Jj 
FSC 
MISTO ....,_,.., 

• porirdefOtltM -FSC ' C129031 


